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SERBIA

ITS i Savez za veštačku inteligenciju Srbije pokrenuli su ETHAI Serbia 
– Ethical AI Observatory, prvu nacionalnu opservatoriju za praćenje 
i promociju etike u veštačkoj inteligenciji (AI). Ova inicijativa, u okvi-
ru AITS inicijative (AI & Information Technology School), ima za cilj 
analizu postojućih praksi, razvoj smernica i edukaciju o odgovornoj 
upotrebi AI tehnologija u privredi, industriji, organizacijama, nauci, 
obrazovanju i javnom sektoru.

Veštačka inteligencija oblikuje budućnost 
poslovanja i društva, ali njena odgovorna 
primena zahteva jasno definisane etičke 
standarde.ETHAI Serbia će kroz istraživanja, 
analize i stručne preporuke pružati smernice 
kompanijama, institucijama i obrazovnim us-
tanovama u Srbiji.

važan korak?

Zašto je 

Nova inicijativa ITS-a za odgovornu 
primenu veštačke inteligencije

Pokretanjem ETHAI Serbia, ITS nastavlja svoju 
misiju lidera u obrazovanju i primeni veštačke 
inteligencije. Kao najbolja škola za informa-
cione i kreativne tehnologije, ITS kroz AITS in-
icijativu unapređuje kompetencije studenata i 
podsticče odgovorno AI inoviranje.

ETHAI Serbia će u narednim mesecima or-
ganizovati prvo godišnje istraživanje o prime-
ni AI u Srbiji, kao i seriju vebinara i radionica 
za kompanije, institucije, učenike i studente. 
Pozivamo sve zainteresovane da se priključe 
ovoj inicijativi i doprinesu izgradnji odgovor-
nog AI ekosistema u Srbiji.

Više informacija uskoro na zvaničnoj stranici 
ETHAI Serbia.
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U svetu tehnologije, gde se inovacije 
dešavaju iz dana u dan, jedno ostaje 
konstantno – znanje kao najmoćni-
ji alat koji imamo. Možda zvuči kao 
kliše, ali investicija u znanje zaista 
jeste najbolja investicija koju pojedi-
nac, ali i društvo može da napravi. U 
IT sektoru, gde se svaki dinar uložen 
u obrazovanje vraća višestruko, ovo 

postaje i ekonomska činjenica. Naš 
fakultet nije samo mesto gde se 
slušaju predavanja – to je prostor 
gde se razvijaju ideje, grade veštine 
i stvara mreža kontakata koja traje 
čitav život. Profesori, asistenti, men-
tori – svi ulažu svoje znanje u nas, a 
mi to znanje pretvaramo u projekte, 
startape, istraživanja i karijere.

ITS: Tvoj start u svetu tehnologije

Sve se menja, znanje ostaje

Evro u knjizi, milion u karijeri

U IT-ju je jedna stvar sigurna – promene. Programski jezici se menjaju, alati 
dolaze i odlaze, ali razumevanje koncepata, sposobnost rešavanja problema i 
kritičko razmišljanje – to ostaje zauvek. Kada ulažemo u svoje znanje, ne ulaže-
mo samo u ono što je “in” danas, već u sposobnost da se prilagođavamo sve-
mu što dolazi sutra.

IT sektor je jedan od retkih gde znanje može direktno da se monetizuje – kroz 
freelance projekte, startape, ili rad u međunarodnim kompanijama. Znanje 
otvara vrata koja novac sam ne može.

Investicija u znanje nije luksuz, već potreba. Svaki 
trud, svaki evro i svaki sekund koji uložimo u svoje 
obrazovanje – vraća se kao kompetencija, samopou-
zdanje, ideja i uspeh. 
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PREUZMI BESPLATNI VODIČ: 
KAKO IZABRATI PRAVI
FAKULTET ZA IT KARIJERU?

PREUZMI BESPLATNI VODIČ: 

Ako si u dilemi koji fakultet da upišeš i tražiš smer koji zaista vodi do 
uspešne IT karijere – imamo nešto što će ti pomoći.

U njemu ćeš saznati:
Kako da znaš da li je IT pravi izbor za tebe? ; Koje greške najčešće prave budući 
studenti (i kako da ih izbegneš); Kako izgleda savremen IT fakultetKoji kriterijumi 
su zaista važni pri izboru; Kako izgleda studiranje na ITS-u – iz prve ruke

BONUS: Nakon što preuzmeš vodič, dobićeš i pristup demo času uži-
vo, gde ćeš moći da vidiš kako izgleda predavanje na ITS-u!

Preuzmi besplatni vodič.

Zašto je ITS pravi izbor?
Diplome priznate u svetu – naši studenti upisuju master studije u Švajcarskoj, 
Nemačkoj, Engleskoj i širom evrope; Realni projekti već od 1. godine – od aplik-
acija, preko AR, do rešavanja problema državnih institucija;  Veza sa kompanijom 
Comtrade – stalna praksa, realno poslovno okruženje; Live predavanja + video 
arhiva + online platforme – uči kad hoćeš, kako hoćeš; Karijerni centar, LINK2job, 
AI sajam – ne ostaješ bez podrške posle diplome; Mentorstvo i pomoć u učenju – 
jer niko ne treba da uči sam; 100h u coworking hubu + članstvo u alumni zajednici
Sport, klubovi i vannastavne aktivnosti – jer fakultet nije samo sedenje u učionici.

PREUZMI BESPLATNI VODIČ: 

ITS je pripremio besplatan vodič pod nazivom „Kako izabrati pravi 
fakultet za IT karijeru – Vodič za buduće studente“. Ovaj vodič je kreiran 
posebno za sve srednjoškolce koji žele da naprave informisanu odluku 
o svojoj budućnosti.

KAKO IZABRATI PRAVI
FAKULTET ZA IT KARIJERU?
KAKO IZABRATI PRAVI
FAKULTET ZA IT KARIJERU?
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ODRŽANO DRUGO KOLO LIGE
 U BASKETU 

3X3

U petak, 28. marta, na terenu 
je odigrano drugo kolo pop-
ularne lige u basketu 3×3. 
Tri ekipe su se takmičile za 
bodove, a mečevi su doneli 
uzbudljive i dinamične utak-
mice.

Prva utakmica između ekipa Seka i IV5 završena je ubedljivom pobedom ekipe Seka 
rezultatom 21:11. Iako je IV5 dala svoj maksimum, ekipa Seka je briljirala sa izuzet-
nom igrom u napadu i odbrani, te su zasluženo osvojili prvu pobedu.

ITS/ITHS SPORTIJADE

Poslednji meč dana odigran je između 
Seka i IV4. Iako je IV4 dala sve od sebe, 
ekipa Seka je još jednom pokazala 
superiornost, pobedivši rezultatom 
21:18. Zatvorili su dan sa još jednom tr-
ijumfalnom partijom, ostavivši snažan 
utisak na sve prisutne.

U drugoj utakmici susreli su se timovi IV5 i IV4, a meč je bio izuzetno napet. Ekipa IV5 
je savladala IV4 rezultatom 21:17, zahvaljujući čvrstoj igri i preciznim šutevima, dok 
je IV4 bila uporna i pružila jak otpor.

Kolo je proteklo u fer i sportskoj at-
mosferi, a timovi su prikazali visok nivo 
igre, obećavajući još uzbudljivih meče-
va u nastavku lige.
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STUDENTI  ITS-A
38.  Comtrade Beogradskom 

maratonu
postigl i  s jajne rezultate na

U nedelju, 6. aprila, studenti ITSa takmičili su se na 38. Comtrade 
Beogradskom maratonu, postižući izvanredne rezultate i pokazujući 
izuzetnu izdržljivost, motivaciju i upornost. Naši studenti su učestvo-
vali u polumaratonu i trci na 10 km, ostavljajući snažan utisak na sve 

REZULTATI STUDENATA U

Trka na 21 km:

Trka na 10 km:

• Andrej Elez – 01:54:11
•	 Pavle	Radovanović	–	02:14:05

•	 Predrag	Petrović	–	01:01:25
•	 David	Milovanović	–	01:02:41

“Ovi rezultati su odlični i ukazuju na to da naši studenti ulažu puno truda 
i vremena kako bi postigli vrhunske rezultate u svim aspektima života.”

Inspiracija za sve nas

Svi naši studenti na 38. Comtrade Beogradskom maratonu su doka-
zali da uz naporan rad, posvećenost i disciplinu mogu postići izuzetne 
stvari. Ponosni smo što naši studenti predstavljaju ITS sa tako visokim 
standardima i kao inspiracija za sve nas!

Čestitamo svim studentima ITSa na postignu-
tim rezultatima i zahvaljujemo im što su nas 

ponosno predstavljali na maratonu.

POLUMARATONU 
I  TRCI NA 10 KM
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PROLEĆNI  
PREDUPISNI 

ROK

Savremeni poslovi budućnosti pripadaju IT stručnjacima, a pravi put ka uspešnoj 
karijeri počinje na ITS-u, prestižnom visokoškolskom IT fakultetu koji omogućava 
studentima da steknu znanja i veštine neophodne za tržište rada.

Prolećni predupisni rok na ITS-u je otvoren i predstavlja idealnu priliku da obezbediš 
svoje mesto u generaciji 2025/2026. Svake godine, više od 70% kapaciteta popuni 
se već u martu, što pokazuje koliko je ITS tražen među mladima koji žele siguran i 
dobro plaćen posao u IT industriji.

Zašto upisati ITS?
ITS je deo Comtrade grupe, jedne od vodećih IT kompanija u regionu, što studentima 
omogućava ne samo vrhunsko obrazovanje, već i praktičnu primenu znanja kroz 
rad na realnim projektima. Pored teorijskog dela, nastava na ITS-u je fokusirana na 
razvoj konkretnih IT veština, uz podršku mentora i saradnju sa profesionalcima iz 
industrije.

Osim toga, studijski programi na ITS-u prate najsavremenije svetske IT trendove i 
prilagođeni su potrebama tržišta rada. Studenti imaju priliku da rade u moderno 
opremljenim laboratorijama i učionicama, uz pristup najsavremenijoj tehnologiji i 
resursima koji im omogućavaju da razvijaju svoje projekte i ideje.

Prednosti upisa u prolećnom predupisnom roku

Niže cene studija – kandidati koji se prijave ranije ostvaruju značajne uštede na 
školarini.
Osigurano mesto na studijama – zbog velikog interesovanja, broj raspoloživih mesta 
brzo se popunjava.
Fleksibilnost u plaćanju – studenti koji upišu ITS u ovom roku mogu da iskoriste 
posebne pogodnosti i modele plaćanja.

Studije koje garantuju uspeh

ITS nije samo obrazovna ustanova – to je centar za razvoj budućih IT lidera. Programi su 
osmišljeni tako da studentima pruže najvažnija znanja iz informacionih tehnologija, 
digitalne multimedije i menadžmenta u IT sektoru. Osim toga, kroz saradnju sa 
vodećim IT kompanijama, studenti ITS-a imaju priliku da steknu praktično iskustvo 
još tokom studija, što im daje veliku prednost na tržištu rada.
Upisom na ITS ne dobijaš samo diplomu, već i siguran put ka uspešnoj IT karijeri. U 
prolećnom predupisnom roku očekuju te brojne pogodnosti, niže cene i mogućnost 
da rezervišeš svoje mesto na vreme.

Kontaktiraj nas za više informacija:
011/40-11-216

upis@its.edu.rs
www.its.edu.rs

Ne čekaj - prijavi se već danas!

Srednja i 
Visoka škola za IT

magazin
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Zašto je Grammarly značajan?
Grammarly ne samo da pomaže u identifikaciji gramatičkih grešaka već i una-
pređuje kvalitet pisane komunikacije. Njegova analiza tona i predlozi za pobol-
jšanje čine ga neprocenjivim alatom za profesionalce i studente.

Kako funkcioniše?
Grammarly analizira uneti tekst u realnom vremenu, predlažući ispravke i po-
boljšanja. Korisnici mogu birati između formalnog, neformalnog i kreativnog 
tona, u zavisnosti od potrebe.

Praktične primene
Poslovna komunikacija: Pomoć pri pisanju formalnih e-mailova.
Edukacija: Podrška studentima pri pisanju eseja.
Kreativno pisanje: Uređivanje i poboljšanje proze ili poezije.

Vizualni dodaci
Pre i posle snimci: Prikaz teksta sa i bez Grammarly ispravki.
Infografika: Pregled funkcionalnosti, poput predloga reči i analize tona.

Grammarly je neophodan alat za 
sve koji žele da unaprede kvalitet 
svog pisanog izraza. Bilo da se 
koristi za profesionalnu ili ličnu 
upotrebu, njegov doprinos je ne-
procenjiv.

Šta je Grammarly?
Grammarly je AI alat za analizu i poboljšanje pisanog sadržaja. Koristi sofistici-
rane algoritme za otkrivanje grešaka u pravopisu, gramatici i stilu.

Prednosti Grammarly alata
Preciznost: Prepoznaje složene gramatičke greške.
Prilagodljivost: Korisnik može prilagoditi stil i ton tekstu.
Integracija: Dostupan kao ekstenzija za pregledače, Word i Google Docs.

AI alat za jezičku analizuAI alat za jezičku analizu
AI alat za jezičku analizu
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AI  OLIMPIJADA
Savez      za      veštačku     inteligenciju     Srbije     i   Comtrade    Visoka    škola     za     IT(ITS)  organizuju  
NOAI Serbia 2025, prvu Nacionalnu olimpijadu Srbije u veštačkoj inteligenciji!

Ko može da učestvuje?
Takmičenje je otvoreno za srednjoškolce iz cele Srbije, koji žele da testiraju svoje veštine, steknu 
nova znanja i postanu deo zajednice mladih AI talenata. Pobednički tim će predstavljati Srbiju na 
Međunarodnom takmičenju u Pekingu!
Mogu se prijaviti i učenici 7 i 8 razreda ali oni mogu učestovati samo u prvoj i drugoj fazi takmičenja 
i ne mogu se kvalifikovati za treću i četvrtu (finalnu) fazu.

Zašto se prijaviti?
-Takmiči se u jednoj od najperspektivnijih oblasti današnjice – veštačkoj 
inteligenciji
-Unapredi svoje znanje kroz izazovne zadatke i mentorsku podršku
-Upoznaj vršnjake sa istim interesovanjima i postani deo AI zajednice
-Izbori se za plasman na Međunarodnu olimpijadu u veštačkoj inteligenciji 
(IOAI) u Pekingu 2025
-Osvoji sertifikat o učešću i položenim testovima sa nacionalnog takmičenja!
-Osvoji nagrade sponzora i donatora!

Prva faza takmičenja
Održana je 17. marta 2025. godine. Učenici su rešavali zadatke iz različitih 
oblasti veštačke inteligencije, a takmičenje je bilo koncipirano tako da 
proveri njihovo razumevanje osnovnih pojmova, logičko razmišljanje i 
sposobnost rešavanja problema u kontekstu AI tehnologija. Minimalan 
broj poena za prolazak u drugu fazu bio je 54.
Zanimljivo je da je odziv bio izuzetno velik – učestvovalo je mnogo mladih 
ljudi, pokazujući da među srednjoškolcima vlada snažno interesovanje za 
savremene tehnologije i inovacije. Ovakav odaziv pokazuje da Srbija ima 
veliki potencijal kada je reč o razvoju budućih stručnjaka iz oblasti veštačke 
inteligencije.

Druga faza takmičenja
Započela je 18. marta 2025. i traje do 10. aprila 2025. godine. U ovom 
krugu, takmičari će se suočiti sa još zahtevnijim zadacima koji uključuju 
kompleksnije algoritme, kao i pitanja koja se tiču etike, bezbednosti 

i društvenih implikacija veštačke inteligencije. Drugim rečima, zadaci nisu fokusirani samo na 
tehničke aspekte, već i na razumevanje šire slike AI tehnologije i njenog uticaja na društvo.
Svi učesnici koji pristupe drugoj fazi dobiće i posebnu nagradu – vaučer u vrednosti od 100 evra 
koji mogu iskoristiti prilikom upisa na ITS. Ovo je još jedan podsticaj da učenici nastave svoje 
obrazovanje u pravcu informacionih tehnologija.
NOAI Serbia 2025 promoviše znanje i takmičarski duh i inspiriše buduće IT stručnjake da svoje prve 
ozbiljne korake u oblasti veštačke inteligencije naprave još tokom srednjoškolskog obrazovanja. 
Takmičenje predstavlja odličnu priliku za sve mlade talente da se povežu, unaprede svoje veštine 
i dobiju priznanje za svoj trud.
Za sve dodatne informacije i tehničku podršku organizatori su omogućili 
kontakt putem: 

ai-olimpijada@its.edu.rs
www.ai-olimpijada.rs

NOAI SERBIA
2025

AI OLIMPIJADA
Nacionalna olimpijada

iz veštačke inteligencije
17-18. maj 2025, Comtrade Technology 

Center, Beograd
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TEST SA PRIJEMNOG                                                                                                                                        
 ISPITA ZA

ŠTA TAČNO
               DOBIJAŠ?

           KO TREBA DA
URADI OVAJ TEST?   

> >

>

>

INFORMACIONE
 TEHNOLOGIJE

Pripremi se.

Izdvoji se.

Testiraj se.

Želiš da upišeš Comtrade visoku školu za IT? Zanima te kako izgleda pravi 
test sa prijemnog ispita, a u moru dostupnih informacija, teško je pronaći 
tačno ono što ti treba da se pripremiš na najbolji način? Zato smo odlučili 
da podelimo konkretan test sa stvarnim pitanjima, koji će ti pomoći da 
jasno sagledaš gde se nalaziš u odnosu na druge kandidate i šta trebaš do-
datno da uvežbaš kako bi uspešno položio prijemni ispit. Ovaj test je tvoj 
prvi korak ka sigurnijem i samouverenijem nastupu na prijemnom.

Ovaj test je namenjen svima koji ozbiljno razmišljaju o upisu na studijski 
program Informacione tehnologije, učenicima završnih razreda srednje 
škole koji se interesuju za IT. Bez obzira na to da li si već siguran da je IT 
tvoja budućnost, ili još uvek istražuješ opcije, ovaj test će ti dati konk-
retan uvid – ne samo u tvoje trenutno znanje, već i u to kakve veštine se 
danas traže u svetu tehnologije.

Dobijaš pravi test iz prethodnog upisnog roka, sa autentičnim pitanjima 
iz oblasti koje se zaista traže na prijemnom ispitu. To je odličan način da 
proveriš koliko zaista znaš, da vidiš gde se nalaziš u odnosu na druge 
kandidate i da uočiš oblasti koje treba dodatno da uvežbaš. Test ti pruža 
idealnu pripremu za upis na Comtrade visoku školu za IT, jer se bazira na 
realnim kriterijumima i znanju koje se očekuje od budućih studenata.

>




